Tipo de Instrumento: Certificados bursátiles 

Monto Total Autorizado del 
Programa:

Hasta $100,000,000,000.00 (cien mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en 
Unidades de Inversión

Monto de la Oferta de 
Certificados Bursátiles (en 
conjunto):

Hasta 1,779,541,800 (mil setecientos setenta y nueve millones quinientos cuarenta y un mil 
ochocientos) unidades de inversión cuyo equivalente en pesos en la fecha de emisión 
corresponde a hasta $14,999,999,849.88 (catorce mil novecientos noventa y nueve millones 
novecientos noventa y nueve mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 88/100 m.n.) 

Fecha de Emisión de los 
Certificados Bursátiles:

10 de abril de 2025

Fecha de Vencimiento de los 
Certificados Bursátiles:

26 de marzo de 2037 06 de abril de 2028 30 de marzo de 
2034

Precio de Colocación de los 
Certificados Bursátiles:

100 (cien) UDIs por Certificado Bursátil 
equivalente a $842.9136 (ochocientos cuarenta 
y dos Pesos 9136/10000 M.N) por Certificado 
Bursátil

$100.00 (cien Pesos 
00/100 M.N.) por 
Certificado Bursátil

$100 (cien Pesos 
00/100 M.N.) por 
Certificado Bursátil

Número de Emisión de Largo 
Plazo al amparo del Programa:

Décima Novena Décima Séptima Décima Octava